Акционерное Общество

«Дальневосточная распределительная сетевая компания»

ПРОТОКОЛ № 3/Р2
заседания Закупочной комиссии по аукциону в электронной форме с участием только

субъектов МСП на право заключения договора на выполнение работ

«Техническое перевооружение ЗТП, расположенных на территории СП СЭС,

Николаевский район» (лот № 227601-ТПИР ОБСЛ-2023-ДРСК-ХЭС)
г. Благовещенск «29» мая 2023

№ ЕИС – 32312273040 (МСП)

СПОСОБ И ПРЕДМЕТ ЗАКУПКИ: аукцион в электронной форме, участниками которого

могут быть только субъекты малого и среднего предпринимательства на право заключения

договора «Техническое перевооружение ЗТП, расположенных на территории СП СЭС,

Николаевский район», Лот № 227601-ТПИР ОБСЛ-2023-ДРСК-ХЭС

КОЛИЧЕСТВО ПОДАННЫХ ЗАЯВОК НА УЧАСТИЕ В ЗАКУПКЕ: 2 (две) заявки.
№

п/п
Дата и время регистрации заявки

Наименование, адрес и ИНН Участника и/или его

идентификационный номер

1. 1 27.04.2023 05:47:52 MCK 155711/ООО "ДИНАМИКА"

2.  27.04.2023 10:40:15 MCK 155892/ООО "ИСИ"

КОЛИЧЕСТВО ОТКЛОНЕННЫХ ЗАЯВОК: 2 (две) заявок

ВОПРОСЫ, ВЫНОСИМЫЕ НА РАССМОТРЕНИЕ ЗАКУПОЧНОЙ КОМИССИИ:

1. Об утверждении результатов процедуры аукциона

2. Об отклонении заявки Участника №155711/ООО "ДИНАМИКА"

3. Об отклонении заявки Участника № 155892/ООО "ИСИ"

4. О рассмотрении результатов оценки вторых частей

5. Об отклонении заявки Участника № 155711/ООО "ДИНАМИКА"

6. О признании заявок соответствующими условиям Документации о закупке по

результатам рассмотрения вторых частей заявок

7. О признании закупки несостоявшейся

РЕШИЛИ:

По вопросу № 1

1. Признать процедуру аукциона состоявшейся.

2. Принять цены заявок Участников по результатам аукциона:

№ п/п
Дата и время регистрации

заявки

Идентификационный номер

Участника

Цена заявки по результатам

аукциона, руб. без НДС

1.  — 155711/ООО "ДИНАМИКА" 9 424 153,55

2.  — 155892/ООО "ИСИ" 9 424 153,55

Протокол рассмотрения вторых частей заявок (лот № 227601-ТПИР ОБСЛ-2023-ДРСК-ХЭС)

Страница 2 из 3

По вопросу № 2

Отклонить заявку Участника № 155711/ООО "ДИНАМИКА" от дальнейшего рассмотрения на

основании п. 4.12.4 пп. «д» Документации о закупке, как несоответствующую следующим

требованиям:
№

п/п
Выявленные несоответствия заявки требованиям Документации о закупке

1.  Участник не поучаствовал в процедуре аукциона, что не соответствует п. 4.10.5

Документации о закупке в котором указано:

«Участники, которые не приняли участие в процедуре аукциона (не подали ни

одного предложения по снижению цены заявки), считаются не подавшими ценовые

предложения, и заявки таких участников отклоняются на этапе рассмотрения вторых

частей заявок».

По вопросу № 3

Отклонить заявку Участника № 155892/ООО "ИСИ" от дальнейшего рассмотрения на

основании п. 4.12.4 пп. «д» Документации о закупке, как несоответствующую следующим

требованиям:
№

п/п
Выявленные несоответствия заявки требованиям Документации о закупке

1.  Участник не поучаствовал в процедуре аукциона, что не соответствует п. 4.10.5

Документации о закупке в котором указано:

«Участники, которые не приняли участие в процедуре аукциона (не подали ни

одного предложения по снижению цены заявки), считаются не подавшими ценовые

предложения, и заявки таких участников отклоняются на этапе рассмотрения вторых

частей заявок».

По вопросу № 4

1. Признать объем полученной информации достаточным для принятия решения.

2. Принять к рассмотрению вторые части заявок следующих участников:

По вопросу № 5

Отклонить заявку Участника №155711/ООО "ДИНАМИКА" от дальнейшего рассмотрения на

основании п. 4.12.4 пп. а), в) Документации о закупке, как несоответствующую следующим

требованиям:

№

п/п

Выявленные несоответствия заявки требованиям Документации о закупке

1.
В составе заявки отсутствует Письмо о подаче оферты (форма 2), что не

соответствует условиям пункта 4.5.1.1 Документации о закупке в котором

установлено следующее требование: Участник должен подготовить заявку,

включающую в себя полный комплект документов согласно перечню,

определенному в разделе 11 (ПРИЛОЖЕНИЕ № 4 – СОСТАВ ЗАЯВКИ) в

соответствии с образцами форм, установленными в разделе 7.

2.
В составе заявки отсутствует Анкета (форма 6), что не соответствует условиям

пункта 4.5.1.1 Документации о закупке в котором установлено следующее

требование: Участник должен подготовить заявку, включающую в себя полный

№

п/п
Дата и время регистрации заявки

Идентификационный номер

Участника

Цена заявки по

результатам аукциона,

руб. без НДС

1.  27.04.2023 05:47:52 MCK
155711/ООО "ДИНАМИКА" 9 424 153,55

2.  27.04.2023 10:40:15 MCK
155892/ООО "ИСИ" 9 424 153,55

Протокол рассмотрения вторых частей заявок (лот № 227601-ТПИР ОБСЛ-2023-ДРСК-ХЭС)

Страница 3 из 3

комплект документов согласно перечню, определенному в разделе 11

(ПРИЛОЖЕНИЕ № 4 – СОСТАВ ЗАЯВКИ) в соответствии с образцами форм,

установленными в разделе 7. Отсутствие Анкеты также не соответствует условиям

Приложения 3 пункта 1 пп. а) Таблицы 10.1 «Обязательные требования».

3.  На дату окончания срока подачи заявок отсутствуют сведения об участнике

закупки на сайте НОПРИЗ о наличии СРО на изыскательские работы, что не

соответствует условиям пункта 6 Технических требований, в котором установлено

следующее требование:

Участник закупки должен являться членом саморегулируемой организации,

основанной на членстве лиц:

б) выполняющих инженерные изыскания;

в) осуществляющих подготовку проектной документации,

и иметь право выполнять работы в отношении объектов капитального строительства

(кроме особо опасных, технически сложных и уникальных объектов, объектов

использования атомной энергии).

 Оценка соответствия уровня ответственности участника по

компенсационному форду возмещения вреда будет осуществляться с

использованием официальных сайтов НОПРИЗ и НОСТРОЙ исходя из

предложенной участником стоимости (включая налоги и сборы) каждого из

указанных видом работ в отдельности, а по компенсационному форду обеспечения

договорных обязательств – исходя из предложенной участником цены в

заявке\оферте (включая налоги и сборы) каждого из указанных видов работ.

По вопросу № 6

Признать вторые части заявок следующих Участников:

 155892/ООО "ИСИ"

соответствующими условиям Документации о закупке и принять их к дальнейшему

рассмотрению.

По вопросу № 7

1. Признать закупку несостоявшейся на основании п. 4.20.1 по следующим основаниям:

 пп. в) Документации о закупке, так как по результатам проведения процедуры

аукциона (подраздел 4.10) не поступило ни одного ценового предложения Участника.

 пп. г) Документации о закупке, так как по результатам рассмотрения вторых частей

заявок (подраздел 4.12), Закупочной комиссией принято решение о признании менее

2 (двух) Участников соответствующими требованиям Документации о закупки.

2. На основании п. 4.20.3 пп. а) Документации о закупке заключить договор с

единственным Участником несостоявшейся закупки по цене Договора, не превышающей

установленную НМЦ.

Секретарь Закупочной комиссии 1 уровня                                            О.В.Коваленко